
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Staff del Sindaco 

Via Vittorio Emanuele – 98060 Montagnareale – � 0941-315252 – CELL.: 347-6568743          � 0941-315235 
sito internet: www.comunedimontagnareale.it / e-mail: sidan72@yahoo.it 

 

 
DETERMINAZIONE   SINDACALE -  N.  7   DEL 04/02/2011      
 

OGGETTO: PAR FAS 2007/2013 Linea d’azione 7.1 Coesione e qualità della vita – Linea d’azione 7.1 D Misure 
urgenti per l’emergenza sociale – Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche sociali e del lavoro – 
Dipartimento regionale del lavoro – Cantieri di lavoro e Fondo Siciliano. 
Decreto n. 1000878/ME-165 del 24/11/2010 - Sistemazione strada comunale nel nucleo abitato di c.da 
Zappuneri e sistemazione delle aree di accesso alle fontane pubbliche di c.da Zappuneri e c.da Caristia 

CUP: B39B10000200002 - NOMINA ISTRUTTORE DI  CANTIERE. 
 
PREMESSO 

 che con decreto n. 1000878/ME-165 del 24/11/2010 è stato finanziato dall’Assessorato regionale 
alla famiglia il cantiere di lavoro relativo alla “Sistemazione strada comunale nel nucleo abitato di c.da 
Zappuneri e sistemazione delle aree di accesso alle fontane pubbliche di c.da Zappuneri e c.da Caristia” CUP: 
B39B10000200002; 

 che il responsabile del procedimento del cantiere di lavoro in oggetto e progettista è il Geom. 
Saverio Sidoti; 

 che con determina sindacale n. 1 del 25/01/2011 si è preso atto del decreto di finanziamento 
dell’intervento di cui in oggetto e sono state impartite le opportune direttive per la realizzazione 
dell’intervento medesimo; 

 che il progetto per il cantiere di cui sopra prevede la figura di "Istruttore di cantiere"; 
 che con il provvedimento sopra richiamato è stato approvato l’avviso  pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse finalizzato al conferimento di incarichi di istruttori di cantieri di lavoro 
per disoccupati, pubblicato sul sito istituzionale e all’albo pretorio dell’ente; 

 che occorre procedere, urgentemente, alla nomina dell’istruttore di cantiere al fine di rispettare i 
termini per gli adempimenti previsti nel decreto di finanziamento, realizzare l’importante intervento 
per la comunità e consentire di lavorare ad un cospicuo numero di persone; 

 
CONSIDERATO 

 che per tale nomina occorre possedere i requisiti previsti dalla legge ed essere iscritti in appositi elenchi 
tenuti dai servizi uffici provinciali del lavoro; 

 che la scelta sarà effettuata sulla base delle esperienze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro con 
riferimento alla residenza e per la conoscenza delle realtà locali, nonché, per quanto compatibile, 
cercando di agevolare l’inserimento dei giovani nel mondo del lavoro; 

 
RILEVATO 
- che, in vista dell’esecuzione dei lavori di cui al citato cantiere, occorre provvedere a segnalare all’Ufficio 
Provinciale del Lavoro e della Massima Occupazione di Messina il nominativo dell’istruttore dei relativi lavori 
da scegliere tra i nominativi inseriti nell’apposito Albo esistente presso il suddetto Ufficio del lavoro e M.O.; 

 
RITENUTO, al riguardo, che nulla osta a che venga segnalato il nominativo del Geom. Rosa Costanzo, che ha 
dato la propria disponibilità all’incarico giusta nota prot. N. 693 del 02/02/2011, quale Istruttore del Cantiere 
di lavoro finanziato con  Decreto n. 1000878/ME-165 del 24/11/2010 - Sistemazione strada comunale 
nel nucleo abitato di c.da Zappuneri e sistemazione delle aree di accesso alle fontane pubbliche di 
c.da Zappuneri e c.da Caristia CUP: B39B10000200002; 

 
VISTO il manuale pratico per la gestione dei cantieri di lavoro per disoccupati, fornito dall’Assessorato Regionale 
della Famiglia, delle Politiche sociali e del lavoro – dipartimento regionale del lavoro; 
VISTO l’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse pubblicato sul sito e all’albo pretorio dal 26 di 
gennaio al 2 febbraio 2011; 
VISTE le manifestazioni di disponibilità pervenute; 
 

 



 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Staff del Sindaco 

Via Vittorio Emanuele – 98060 Montagnareale – � 0941-315252 – CELL.: 347-6568743          � 0941-315235 
sito internet: www.comunedimontagnareale.it / e-mail: sidan72@yahoo.it 

 

 
VISTA la L.R. 01.07.1968 n.17 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le circolari dell’Assessorato regionale del Lavoro n.212 del 14.02.1995, n.222 del 12.01.1996, nonché le 
disposizioni integrative e modificative risultanti dalla nota regionale prot. n.1609 del 16.02.2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 
VISTA la Legge Regionale 11.12.1991, n.48; 
VISTA la legge regionale 07.09.1998, n.23; 
VISTA la legge regionale 23.12.2000 n.30; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di segnalare all’Ufficio Provinciale del lavoro e M.O. di Messina il nominativo del Geom. Rosa 
Costanzo, nata a Patti (ME) il 15/08/1974 quale Istruttore del Cantiere finanziato con  Decreto n. 
1000878/ME-165 del 24/11/2010 - Sistemazione strada comunale nel nucleo abitato di c.da 
Zappuneri e sistemazione delle aree di accesso alle fontane pubbliche di c.da Zappuneri e c.da 
Caristia CUP: B39B10000200002 per le motivazioni di cui ai considerato in narrativa riportate; 

2) di prendere atto, in relazione alle prescrizioni di cui alla circolare assessoriale n. 212 del 14.02.1995 e 
ss.mm.ii., che la segnalazione di tale nominativo è subordinata alla presentazione da parte dello stesso, di 
una dichiarazione secondo le indicazioni del fac-simile allegato alla suddetta circolare; 

3) di dare atto che per le competenze necessarie al pagamento delle spettanze si farà fronte con le somme 
previste in progetto e finanziate con il Decreto citato in premessa. 
 

 
Montagnareale, 04/02/2011 

.IL SINDACO 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 


